

PSO Holding ApS
Vejlevej 94 - 96, 7330 Brande

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 20 48 46 40

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. februar 2023.

Peter Seerup Olesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	PSO Holding ApS Vejlevej 94 - 96 7330 Brande
	CVR-nr.: 20 48 46 40
	Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022 25. regnskabsår
Direktion	Peter Seerup Olesen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	PTO Newco ApS
Dattervirksomhed	H. Seerup Olesen A/S, Brande HSO Invest A/S, Brande HSO Ejendomme ApS, Brande Cargo Link A/S, Brande JSO Ejendomme ApS, Juelsmide

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som holdingselskab samt gennem dattervirksomhederne at handle med entreprenørmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2 t.kr. mod -17 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.342 t.kr. mod 2.980 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	1.688	-17.438
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.454.742	2.742.859
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	195.209	214.730
Andre finansielle indtægter	1.058.917	129.715
Øvrige finansielle omkostninger	-113.075	-24.876
Resultat før skat	5.597.481	3.044.990
Skat af årets resultat	-255.613	-64.823
Årets resultat	5.341.868	2.980.167
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	6.500.000	3.000.000
Disponeret fra overført resultat	-1.158.132	-19.833
Disponeret i alt	5.341.868	2.980.167

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	39.864.823	40.410.081
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.125.000	1.125.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.989.823</u>	<u>41.535.081</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>40.989.823</u>	<u>41.535.081</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.742.087	5.646.878
Andre tilgodehavender	200.000	17.500.000
Tilgodehavender i alt	<u>4.942.087</u>	<u>23.146.878</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	65.340	93.720
Værdipapirer i alt	<u>65.340</u>	<u>93.720</u>
Likvide beholdninger	<u>27.093.418</u>	<u>5.878.294</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>32.100.845</u>	<u>29.118.892</u>
Aktiver i alt	<u>73.090.668</u>	<u>70.653.973</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	467.000	467.000
	Overført resultat	65.306.112	66.464.244
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.500.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	<u>72.273.112</u>	<u>69.931.244</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	486.896	633.637
4	Selskabsskat	313.660	54.093
	Anden gæld	17.000	34.999
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>817.556</u>	<u>722.729</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>817.556</u>	<u>722.729</u>
	Passiver i alt	<u>73.090.668</u>	<u>70.653.973</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	467.000	66.484.077	1.700.000	68.651.077
Udloddet udbytte	0	0	-1.700.000	-1.700.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-19.833</u>	<u>3.000.000</u>	<u>2.980.167</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	467.000	66.464.244	3.000.000	69.931.244
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.158.132</u>	<u>6.500.000</u>	<u>5.341.868</u>
	<u>467.000</u>	<u>65.306.112</u>	<u>6.500.000</u>	<u>72.273.112</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
H. Seerup Olesen A/S	3.614.131	1.653.385
HSO Invest A/S	951.644	1.200.507
HSO Invest A/S, afskrivning merværdi egne aktiver	-111.033	-111.033
	<u>4.454.742</u>	<u>2.742.859</u>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	<u>49.830.000</u>	<u>49.830.000</u>
Kostpris ultimo	<u>49.830.000</u>	<u>49.830.000</u>
Opskrivninger primo	-7.153.893	-4.896.752
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.565.775	2.853.892
Udbytte	-5.000.000	-5.000.000
Afskrivning merværdi egne aktiver	-111.033	-111.033
Opskrivninger ultimo	<u>-7.699.151</u>	<u>-7.153.893</u>
Afskrivninger på goodwill primo	<u>-2.266.026</u>	<u>-2.266.026</u>
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-2.266.026</u>	<u>-2.266.026</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>39.864.823</u>	<u>40.410.081</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
H. Seerup Olesen A/S	Brande	100 %
HSO Invest A/S	Brande	100 %
HSO Ejendomme ApS	Brande	100 %
Cargo Link A/S	Brande	85 %
JSO Ejendomme ApS	Juelsmide	100 %

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	1.125.000	1.125.000
Kostpris ultimo	1.125.000	1.125.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.125.000	1.125.000
4. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	54.093	16.927
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	10.730	-27.657
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	64.823	-10.730
Beregnet selskabsskat for indeværende år	255.613	64.823
Dansk udbytteskat, 22%	-6.776	0
	313.660	54.093
5. Oplysninger om dagsværdi		Unoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi ultimo		65.340
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-28.380
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Merværdihæftelse, som følge af fællesregistrering med datterselskabet H. Seerup Olesen A/S.		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har stillet en efterkaution for kapitalandels prioritetsgæld. Kautionen er beløbsmæssigt begrænset til kr. 849.000.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PTO Newco ApS, CVR-nr. 40 77 98 92, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.